
 
 

 KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS SPRENDIMŲ PRIĖMIMO, 

TAIKANT ŽODINĘ PROCEDŪRĄ, PROTOKOLAS 

 

2023 m. liepos 17 d. Nr. K/P-7 

Gargždai 

 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – posėdis) žodinės procedūros 

tvarka įvyko 2023 m. liepos 17 d. 10.00-12.30 val. Klaipėdos rajono savivaldybės administracijoje 

(Klaipėdos g. 2, Gargždai). 

 

Posėdžio pirmininkai:  

Steponas Kazlauskas, Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys, Klaipėdos regiono plėtros 

tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) vyriausias pagal amžių narys iki 5 darbotvarkės klausimo;  

Arvydas Vaitkus, Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Kolegijos pirmininkas nuo 5 

darbotvarkės klausimo.  

Sekretorė: Romualda Čiarienė, Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos (toliau – 

Administracija) vyresnioji specialistė. 

 

Posėdyje dalyvavo 15 iš 17 Kolegijos narių: 

1. Daubaris Raimundas, Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Andrius Dobranskis,  Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys; 

3. Jolanta Girdvainė, Kretingos rajono savivaldybės tarybos narė; 

4. Stasys Gutautas, Skuodo rajono savivaldybės meras; 

5. Darius Jasaitis, Neringos savivaldybės meras; 

6. Ignas Jonušas, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Antanas Kalnius, Kretingos rajono savivaldybės meras; 

8. Steponas Kazlauskas, Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Vytautas Laurinaitis, Šilutės rajono savivaldybės meras; 

10. Bronius Markauskas, Klaipėdos rajono savivaldybės meras; 

11. Algimantas Šniepis, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys; 

12. Arvydas Vaitkus, Klaipėdos miesto savivaldybės meras; 

13. Šarūnas Vaitkus, Palangos miesto savivaldybės meras; 

14. Vaidas Venckus, Neringos savivaldybės tarybos narys; 

15. Julius Tomas Žulkus, Palangos miesto savivaldybės tarybos narys. 

 

Posėdyje nedalyvavę Kolegijos nariai: 

1. Arūnas Tuma, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys; 

2. Steponas Venckus, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys. 

 

Vadovaujantis Klaipėdos regiono plėtros tarybos nuostatų 27 punktu posėdis laikomas teisėtu, 

kvorumas yra. 

 

 



2 

 

Kiti dalyviai: 

Valdas Pučkorius, Administracijos direktorius (Pranešėjas); 

Dalia Makuškienė, Administracijos ekspertė (Pranešėja); 

Audronė Aužbikavičiūtė, Administracijos vyriausioji specialistė (Pranešėja); 

Rasa Miežetienė, Administracijos vyriausioji specialistė (vyr. buhalterė); 

Romualda Čiarienė, Administracijos vyresnioji specialistė; 

Virginijus Andriušis, Užimtumo tarnybos Klaipėdos klientų aptarnavimo departamento 

patarėjas (Pranešėjas); 

Agnė Kanapeckaitė, UAB „Eurointegracijos projektai“ ekspertė-konsultantė (Pranešėja); 

Gintarė Liobikienė, Kretingos miesto vietos veiklos grupės pirmininkė; 

Rimutė Pilipavičienė, Šilutės miesto vietos plėtros strategijos administravimo projekto vadovė 

(Pranešėja); 

Indrė Rimkienė, Šilutės miesto vietos veiklos grupės projekto administratorė; 

Giedrė Kazakevičienė, Gargždų miesto vietos veiklos grupės pirmininkė (Pranešėja); 

Ramunė Urbonienė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros 

skyriaus vedėja; 

Ona Malūkienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas; 

2. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos darbą reglamentuojančių teisės aktų ir kolegijos nario 

darbo apmokėjimo tvarkos; 

3. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos narių konfidencialumo pasižadėjimų ir 

nešališkumo deklaracijų pasirašymo; 

4. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko rinkimų; 

5. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojo rinkimų; 

6. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus skyrimo antrai kadencijai 

arba atleidimo iš pareigų; 

7. Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos patariamosios partnerių grupės personalinės 

sudėties keitimo; 

8. Dėl atstovų delegavimo į Integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo 

darbo grupes; 

9. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų pakeitimo; 

10. Dėl Kretingos miesto vietos veiklos grupės 2024-2027 metų vietos plėtros strategijos; 

11. Dėl Šilutės miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos; 

12. Dėl Gargždų miesto 2024-2028 metų vietos plėtros strategijos; 

13. Dėl planuojamų įgyvendinti aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programos 2023 m.   

 

1. SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 

Steponas Kazlauskas pasveikino Kolegijos narius susirinkus į pirmąjį naujos personalinės 

sudėties kolegijos posėdį. Paklausė Kolegijos narių, ar turi pastabų ir pasiūlymų dėl darbotvarkės.  

Visi Kolegijos nariai bendru sutarimu darbotvarkei pritarė be pastabų. 

 

NUTARTA. Patvirtinti Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos darbą reglamentuojantys teisės aktai ir 

kolegijos nario apmokėjimo tvarka.  

Pranešėjas – Valdas Pučkorius, Administracijos direktorius. Pranešimas pridedamas. 

 



3 

 

        Valdas Pučkorius pristatė Klaipėdos regiono plėtros tarybos darbą reglamentuojančius teisės 

aktus ir kolegijos nario darbo apmokėjimo tvarką.  

Kolegijos nariai išklausė pateiktą informaciją. 

 

Svarstomu klausimu sprendimo priėmimas nereikalingas. 

 

3. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos narių konfidencialumo  

pasižadėjimų ir nešališkumo deklaracijų pasirašymas.  

Pranešėjas – Valdas Pučkorius, Administracijos direktorius. Pranešimas pridedamas. 

 

 Valdas Pučkorius pristatė informaciją apie Kolegijos narių konfidencialumo pasižadėjimų ir 

nešališkumo deklaracijas ir paprašė jas užpildyti. 

 

Svarstomu klausimu sprendimo priėmimas nereikalingas. 

 

4. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko rinkimai. 

 

Steponas Kazlauskas pristatė sprendimo dėl Kolegijos pirmininko išrinkimo projektą ir paprašė 

siūlyti kandidatus.  

Šarūnas Vaitkus pasiūlė Klaipėdos miesto savivaldybės mero Arvydo Vaitkaus kandidatūrą. 

Vytautas Laurinaitis pasiūlymui pritarė.  

Daugiau pasiūlymų nebuvo. Steponas Kazlauskas paklausė, ar Arvydas Vaitkus sutiktų tapti 

Kolegijos pirmininku. 

Arvydas Vaitkus atsakė teigiamai. 

Steponas Kazlauskas paprašė balsuoti už Arvydo Vaitkaus kandidatūrą. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

NUTARTA. Išrinkti Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininku Klaipėdos miesto 

savivaldybės merą Arvydą Vaitkų. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                        Steponas Kazlauskas 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                    Romualda Čiarienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Pirmininkavimą Kolegijos posėdžiui perėmė išrinktas Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

kolegijos pirmininkas Arvydas Vaitkus. 

 

5. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojo rinkimai. 

 

Išrinktasis Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas Arvydas Vaitkus pristatė 

sprendimo dėl Kolegijos pirmininko pavaduotojo išrinkimo projektą ir paprašė siūlyti kandidatus.  

  Šarūnas Vaitkus ir Vytautas Laurinaitis pasiūlė Neringos savivaldybės mero Dariaus Jasaičio 

kandidatūrą. 

Daugiau pasiūlymų nebuvo, Arvydas Vaitkus paprašė balsuoti už Dariaus Jasaičio kandidatūrą. 

  

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

     NUTARTA. Išrinkti Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko pavaduotoju 

Neringos savivaldybės merą Darių Jasaitį.  

 

6. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus skyrimas 

antrai kadencijai arba atleidimas iš pareigų.  

 

Valdas Pučkorius pristatė 2023 m. birželio 30 d. aiškinamuosiuose raštuose „Dėl Valdo 

Pučkoriaus skyrimo Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktoriumi antrai 

kadencijai“ ir „Dėl Valdo Pučkoriaus atleidimo iš Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos 

direktoriaus pareigų“ pateiktą informaciją bei dvi sprendimo projektų alternatyvas.  

Vytautas Laurinaitis pasiūlė skirti Valdą Pučkorių Klaipėdos regiono plėtros tarybos 

direktoriumi antrai kadencijai.  

Bronius Markauskas pritarė siūlymui. 

Arvydas Vaitkus pasiūlė balsuoti dėl pirmosios alternatyvos sprendimo priėmimo. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

  NUTARTA. Priimti sprendimą dėl Valdo Pučkoriaus skyrimo Klaipėdos regiono plėtros 

tarybos administracijos direktoriumi antrai kadencijai. 

 

7. SVARSTYTA. Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos patariamosios partnerių grupės  

personalinės sudėties keitimas.  

Pranešėja – Audronė Aužbikavičiūtė, Administracijos vyriausioji specialistė. 

 

Audronė Aužbikavičiūtė pristatė 2023 m. liepos 7 d. aiškinamajame rašte „Dėl Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos kolegijos patariamosios partnerių grupės personalinės sudėties keitimo“ 

pateiktą informaciją, akcentuodama 3 personalijų pakeitimus.  

Vytautas Laurinaitis pastebėjo, jog būtų gerai, jei atstovai Kolegijos patariamojoje partnerių 

grupėje būtų skiriami iš visų regiono savivaldybių. 

Audronė Aužbikavičiūtė pabrėžė, kad atstovus deleguoja pačios organizacijos, kurios 

savarankiškai sprendžia, kokius atstovus deleguoti. Šiuo metu patariamosios partnerių grupės sąraše 

yra atstovų iš Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono, Kretingos rajono ir Skuodo rajono savivaldybių. 

Dar numatomi 2 personalijų keitimai iš nevyriausybinių organizacijų. 

Arvydas Vaitkus paprašė Kolegijos narių balsuoti dėl sprendimo priėmimo. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 



5 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą dėl patariamosios Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos 

partnerių grupės personalinės sudėties keitimo. 

 

8. SVARSTYTA. Atstovų delegavimas į Integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupes.  

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Administracijos ekspertė. 

 

Dalia Makuškienė pristatė 2023 m. birželio 30 d. aiškinamajame rašte „Dėl atstovų 

delegavimo į Klaipėdos miesto integruotos teritorijų vystymo programos ir Klaipėdos regiono 

integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupes“ pateiktą 

informaciją.  

Bronius Markauskas pasiūlė į Klaipėdos regiono integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę vietoje Petro Pušinsko, pakaitinio nario, deleguoti Skuodo 

rajono savivaldybės merą Stasį Gutautą, o Šilutės rajono savivaldybės merą Vytautą Laurinaitį, 

pagrindinį narį, palikti grupėje. 

Arvydas Vaitkus informavo, kad sprendimas dėl atstovų delegavimo į Klaipėdos miesto 

integruotos teritorijos vystymo programą bus pateiktas vėliau, dar svarstomos kandidatūros.  

Valdas Pučkorius informavo, kad jeigu klausimas apsvarstomas per posėdį, tai sprendimą 

galima priimti rašytinės procedūros tvarka. 

Arvydas Vaitkus paprašė balsuoti dėl Stasio Gutauto ir Vytauto Laurinaičio delegavimo į 

Klaipėdos regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo 

grupę. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą dėl atstovų delegavimo į Klaipėdos regiono integruotos 

teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę. 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono projektų sąrašų pakeitimo.  

Pranešėja – Dalia Makuškienė, Administracijos ekspertė. 

 

Dalia Makuškienė pristatė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Europos 

Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento Regioninių projektų skyriaus 2023 m. 

birželio 7 d. aiškinamajame rašte „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-0008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo“ pateiktą informaciją.  

Arvydas Vaitkus paprašė Kolegijos narių balsuoti dėl sprendimo priėmimo. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. 

sprendimo Nr. 51/3S-51 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ priemonės 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

 



6 

 

Dalia Makuškienė pristatė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Europos 

Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento Regioninių projektų skyriaus 2023 m. 

birželio 22 d. aiškinamajame rašte „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo“ 

pateiktą informaciją.  

Arvydas Vaitkus paprašė Kolegijos narių balsuoti dėl sprendimo priėmimo. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2017 m. sausio 13 d. 

sprendimo Nr. 51/3S-2 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir 

plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

10. SVARSTYTA. Planuojama įgyvendinti aktyvios darbo rinkos politikos priemonių 

programa 2023 m.  

Pranešėjas – Užimtumo tarnybos Klaipėdos klientų aptarnavimo departamento patarėjas 

Virginijus Andriušis. Pranešimas pridedamas. 

 

Virginijus Andriušis pristatė Klaipėdos regione planuojamą įgyvendinti aktyvios darbo 

rinkos priemonių programą 2023 m. 

Kolegijos nariai informaciją išklausė. 

 

Svarstomu klausimu sprendimo priėmimas nereikalingas. 

 

11. SVARSTYTA. Kretingos miesto vietos veiklos grupės 2024-2027 metų vietos plėtros  

strategija.  

Pranešėja – Agnė Kanapeckaitė, UAB „Eurointegracijos projektai“ ekspertė-konsultantė. 

 

Agnė Kanapeckaitė pristatė Kretingos miesto vietos veiklos grupės 2023 m. birželio 30 d. 

aiškinamajame rašte prie Klaipėdos regiono plėtros tarybos sprendimo projekto „Dėl Kretingos 

miesto vietos veiklos grupės 2024-2027 metų vietos veiklos strategijos atitikties 2022-2030 m. 

Klaipėdos regiono plėtros plano tikslams“ pateiktą informaciją.  

Arvydas Vaitkus paprašė Kolegijos narių balsuoti dėl sprendimo priėmimo. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą dėl Kretingos miesto vietos veiklos grupės 2024-2027 

metų vietos plėtros strategijos atitikties 2022-2030 metų Klaipėdos regiono plėtros plano tikslams. 

 

12. SVARSTYTA. Šilutės miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija.  

Pranešėja – Rimutė Pilipavičienė, Šilutės miesto vietos plėtros strategijos administravimo 

projekto vadovė. 

 



7 

 

Rimutė Pilipavičienė pristatė Šilutės miesto vietos veiklos grupės „Pamario kraštas“ 2023 

m. birželio 28 d. aiškinamajame rašte Nr. S-28 „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos išvados „Dėl 

Šilutės miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos atitikties 2022-2030 m. Klaipėdos regiono 

plėtros plano tikslams““ pateiktą informaciją.  

Arvydas Vaitkus paprašė Kolegijos narių balsuoti dėl sprendimo priėmimo. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą dėl Šilutės miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos 

atitikties 2022-2030 metų Klaipėdos regiono plėtros plano tikslams. 

 

13. SVARSTYTA. Gargždų miesto 2024-2028 metų vietos plėtros strategija.  

Pranešėjos - Agnė Kanapeckaitė, UAB „Eurointegracijos projektai“ ekspertė-konsultantė 

ir Giedrė Kazakevičienė, Gargždų miesto vietos veiklos grupės pirmininkė. 

 

Agnė Kanapeckaitė ir Giedrė Kazakevičienė pristatė asociacijos „Gargždų miesto vietos 

veiklos grupė“ 2023 m. birželio 20 d. rašte Nr. 1 „Dėl Gargždų miesto vietos veiklos grupės 2024-

2028 m. vietos plėtros strategijos (toliau – VSP) derinimo“ pateiktą informaciją.  

Arvydas Vaitkus paprašė Kolegijos narių balsuoti dėl sprendimo priėmimo. 

 

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą dėl Gargždų miesto vietos veiklos grupės 2024-2028 

metų vietos plėtros strategijos atitikties 2022-2030 metų Klaipėdos regiono plėtros plano tikslams. 

 

 

 

  

Klaipėdos regiono plėtros tarybos  

kolegijos pirmininkas                                                                                       Arvydas Vaitkus

                  

 

 

 

Posėdžio sekretorė                          Romualda Čiarienė 


